Rua Diógenes Chianca, 1777 – Água Fria -PB – CNPJ: 08.806.721/0001 – 03

cslsedecjp@yahoo.com.br
Fone/Fax: 3218-9255

Secretaria de Educação e Cultura

Comissão Setorial de Licitação

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 2014/000470

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 09042/2014.

PREGÃO PRESENCIAL N. º 09026/2014                    PROCESSO ADM. Nº. Nº 2014/000470

OBJETO: Sistema de Registro de Preços para Eventual Aquisição de Gêneros Alimentícios

Destinados a Merenda Escolar dos Alunos dos Creis da Rede Pública Municipal.

 O Secretário de Educação do Município de João Pessoa, de acordo com as atribuições

que lhes foram conferidas, em conformidade com o resultado do Pregão Presencial N. º

09026/2014, devidamente homologado, RESOLVE, nos termos da Lei nº. 8.666/93, do Decreto

nº. 3.931/2011, e do Decreto Municipal nº. 7.884/2013 e das demais normas legais aplicáveis,

tornar público o Extrato da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS do presente Pregão:

EMPRESA: DISTRIBUIDORA BRAZMAC LTDA-ME.

CNPJ: 17.020.542/0001-29

FONE/FAX: (83) 3238-5407

END.: Maurício de Araújo Gama Filho, 260 – Lot. Quadra Mares II – Portal do Sol,

João Pessoa/PB

CEP: 58.046-710

E-MAIL: rodsonjp@ig.com.br

ITEM UNID ESPECIFICAÇÃO QUANT MARCA
R$

UNIT
R$ TOTAL

68.1 KG

CARNE SEM

OSSO (MOIDA)

       Carne sem osso

moída, sem gordura

ou peles, de boa

qualidade,

inspecionado pelo

Ministério da

Agricultura (SIF ou

SIE). (Músculo

bovino).

13.000

RIO

MARIA

SIF: 112

R$

10,50

(dez

reais e

cinquen

ta

centavo

s)

R$

136.500,00

(cento e

trinta e seis

mil e

quinhentos

reais)

69.1 KG

CARNE SEM

OSSO QUARTO

TRASEIRO

       Carne sem osso

quarto traseiro, sem

gordura de boa

qualidade,

inspecionado pelo

Ministério da

Agricultura (SIF ou

34.272

RIO

MARIA

SIF: 112

R$

16,99

(dezess

eis

reais e

noventa

e nove

centavo

s)

R$

582.281,28

(quinhentos

e oitenta e

dois mil,

duzentos e

oitenta e um

reais e vinte

e oito

centavos)

Rua Diógenes Chianca, 1777 – Água Fria -PB – CNPJ: 08.806.721/0001 – 03

cslsedecjp@yahoo.com.br
Fone/Fax: 3218-9255

SIE). (Alcatra, coxão

mole, coxão duro,

patinho)

70.1 KG

CARNE DE

CHARQUE

       Carne de charque

de boa qualidade,

inspecionado pelo

Ministério da

Agricultura (SIF ou

SIE). (Coxão mole)

9.464

MASTER

BOI

SIF: 1294

R$

18,00

(dezoit

o reais)

R$

170.352,00

(cento e

setenta mil,

trezentos e

cinquenta e

dois reais)

72.1 KG

PEITO DE

FRANGO

       Peito de Frango

congelado de boa

qualidade,

inspecionado pelo

Ministério da

Agricultura (SIF ou

SIE). Sendo tolerada a

variação de até 8% no

peso líquido do

produto descongelado

em relação ao peso

congelado.

12.200

AVE

BOM

SIF: 2677

R$ 9,00

(nove

reais)

R$

109.800,00

(cento e

nove mil e

oitocentos

reais)

VALOR GLOBAL DOS INTES DE R$ 998.933,28 (novecentos e noventa e oito mil,

novecentos e trinta e três reais e vinte e oito centavos)

  João Pessoa, 15 de agosto de 2014.

LUIZ DE SOUSA JUNIOR

Secretário de Educação e Cultura